
 

Anlage zur Drucksache 14559/11 
 
 
 

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über die Festsetzung  
eines Wasserschutzgebietes für das Wasserwerk Lamme der  

Braunschweiger Versorgungs-AG 
 
 
Aufgrund des § 51 des Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushalts - 
Wasserhaushaltsgesetz - (WHG) vom 31. Juli 2009 (Bundesgesetzblatt I S. 2585) geändert  
durch Artikel 12 des Gesetzes vom 11. Aug. 2010 (BGBl. I S. 1163) i. V. m. § 91 des 
Niedersächsischen Wassergesetzes (NWG) vom 19. Feb. 2010 (Niedersächsisches Gesetz- 
und Verordnungsblatt - Nds. GVBl. - S. 64) in Verbindung mit §§ 10 und 58 des 
Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKOmVG) vom 17. Dez. 2010 (Nds. 
GVBl. S. 576) hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung am 08. Nov. 2011 
folgende Verordnung erlassen: 
 
 

§ 1 
Aufhebung 

 
Die Verordnung über die Festsetzung eines Wasserschutzgebietes für das Wasserwerk 
Lamme der Braunschweiger Versorgungs-AG vom 09. Feb.1986 (Amtsblatt für den 
Regierungsbezirk Braunschweig vom 03. März 1986) wird aufgehoben. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Verordnung tritt am 1. Jan. 2012 in Kraft. 
 
 
 
 
Braunschweig, den  
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

 
I. V. 

 
 

Lehmann 
Erster Stadtrat 

 


